
— 14181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

2439

UCHWA£A Nr XVIII/100/2008 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad ponoszenia odp³atno�ci za pobyt w O�rodku Wsparcia - �rodowiskowym
Domu Samopomocy w Chrzypsku Wielkim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 64, poz.
593 z pó�n. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. po mocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.)

§1. Odp³atno�ci te zosta³y rozgraniczone na us³ugi dla
osób:

1. korzystaj¹cych z us³ug dziennego pobytu

2. korzystaj¹cych z us³ug ca³odobowego pobytu

§2. Osoby skierowane do �rodowiskowego Domu Samo-
pomocy ponosz¹ odp³atno�æ za �wiadczone us³ugi w placów-
ce w maksymalnej wysoko�ci 15% kwoty równej kosztowi
utrzymania miesiêcznie jednego uczestnika.

§3. 1. Odp³atno�æ za pobyt w O�rodku Wsparcia - �rodo-
wiskowym Domu Samopomocy w Chrzypsku Wielkim nalicza
siê bior¹c pod uwagê kryterium dochodowe, okre�lone w art.
i ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.), wed³ug wska�ników w
tabeli okre�lonej w §3 ust. 3 niniejszej uchwa³y.

2. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana
odp³atno�æ odpowiada 151% odpowiedniego kryterium do-
chodowego.

3. Przyjmuje siê nastêpuj¹ce odp³atno�ci wg dochodu na
osobê:

/ � ' � � � � � �

: � � � � � � � �
� ��� � � �' �

6 � �& �: � ������ � �
� � �

��� ' ������ � � � � � �� �

���
3 ������ ������ � � � � �

�
���

���
3 ������ ������ � � � � �

�
���

���
3 ������ ������ � � � � �

�
���

���
3 ������ ������ � � � � �

�
���

���
3 ������ ������ � � � � �

�
���

���
3 ������ ������ � � � � �

�
����

���
3 ������ ������ � � � � �

�
����

���
3 ������ ������ � � � � �

�
����

����
3 ������ ������ � � � � �

�
����

����
3 ������ ������ � � � � �

�
����

���� 3 ����� � � � � � � ����

 
§4. Odp³atno�æ za �wiadczone us³ugi jest okre�lana w

ramach negocjacji osoby kierowanej do �rodowiskowego
Domu Samopomocy lub opiekuna z osob¹ reprezentuj¹c¹
O�rodek Pomocy Spo³ecznej zgodnie z miejscem zamieszka-
nia, do zwolnienia z odp³atno�ci w³¹cznie.

§5. Odp³atno�æ za �wiadczone us³ugi umniejsza siê do
wys. 50% w przypadku nieobecno�ci usprawiedliwionej po-
wy¿ej 14 dni kalendarzowych.

§6. Op³ata za �wiadczone us³ugi specjalistyczne s¹ wno-
szone przez osobê uzyskuj¹c¹ pomoc lub jej opiekuna ,bez-
po�rednio lub przelewem do kasy Urzêdu Gminy, w terminie
do 15 dnia ka¿dego miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym wykonano us³ugê, w miejscu lub na rachunek wska-
zany w decyzji administracyjnej.

§7. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach osoba zain-
teresowana mo¿e byæ, na jej wniosek lub wniosek pracownika
socjalnego �rodowiskowego Domu Samopomocy, czê�cio-

Poz. 2439



— 14182 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

wo lub ca³kowicie zwolniona z ponoszenia odp³atno�ci na
czas okre�lony, zw³aszcza ze wzglêdu na:

1) konieczno�æ ponoszenia op³at za pobyt cz³onka rodziny w
domu pomocy spo³ecznej lub innym o�rodku wsparcia i
za pobyt cz³onka rodziny w placówce opiekuñczo-wycho-
wawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuñczo-leczniczej
lub pielêgnacyjno-opiekuñczej.

2) konieczno�æ korzystania przez wiêcej ni¿ jedn¹ osobê w
rodzime z pomocy w postaci �wiadczonych us³ug przez
placówkê.

3) zdarzenie losowe

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chrzypsko Wielkie.

§10. Traci moc uchwa³a Rady Gminy Chrzypsko Wielkie Nr
XX/120/04 z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia
odp³atno�ci za pobyt w O�rodku Wsparcia - �rodowiskowym
Domu Samopomocy

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

2440

UCHWA£A Nr XVIII/101/2008 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: ustalenia miejscowo�ci spe³niaj¹cych warunki do pobierania op³aty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt
1 i art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, ze zmianami) w zwi¹zku z Rozporz¹dze-
niem Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. W sprawie
warunków, jakie powinna spe³niaæ miejscowo�æ, w której
mo¿na pobieraæ op³atê miejscow¹ (Dz.U. Nr 249, poz. 1851),
Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê miejscowo�ci Chrzypsko Ma³e, Chrzypsko
Wielkie, £ê¿eczki, Bia³okosz, w których mo¿na pobieraæ op³atê
miejscow¹.

§2. Wysoko�æ op³aty miejscowej Rada Gminy okre�la
odrêbn¹ uchwa³¹.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chrzypsko Wielkie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

Poz. 2439, 2440


